
MILOSTIVÉ LÉTO

SMAŽTE DLUHY U VEŘEJNÉ
SPRÁVY BEZ ÚROKŮ A PENÁLE

Kromě původního dluhu stačí
doplatit 907,50 Kč

za zastavení exekuce.

Možnost uplatnění od 28. října 2021 
do 28. ledna 2022.

Vztahuje se na dluhy vůči veřejné
správě - stát, kraje, města, obce 

a jejich organizace.

Kontaktujte co nejdříve svého
exekutora.



Od 28. října 2021 odstartuje tříměsíční období pro takzvané milostivé léto.
Jedná se o dočasnou možnost dlužníků (fyzických osob) splatit původní
dluh vůči veřejnoprávním věřitelům za zvýhodněných podmínek. Dlužníci
budou moci vymazat své dluhy tím, že zaplatí jistinu a k tomu 907,50 Kč na
náklady ukončení exekuce! Dlužník, který této možnosti v daném období
využije, se zbaví povinnosti platit jakékoli další poplatky, jako jsou
například úroky z prodlení či penále. Po zaplacení jistiny dluhu, který je
navýšený o náklady na zastavení exekuce, se osoba považuje ve vztahu
k danému exekučně vymáhanému dluhu za bezdlužnou.

MILOSTIVÉ LÉTO

Jméno a příjmení: ..........................................................................................................................................

Datum narození: ..................................................................

Aktuální korespondenční adresa: 

Ulice a číslo popisné: ..................................................................................................................................

Obec: .................................................................................................. PSČ: ........................................

Tímto chci využít možnosti milostivého léta dle části 2, čl. IV, bodu 25

zákona č. 286/2021 Sb., a žádám o elektronické zaslání vyčíslení jistiny

mého dluhu a výši nákladů na ukončení exekuce, a to na e-mailovou

adresu ......................................................................................................................................

V …………….................….................     Dne ……............……............

………...………………………………………
podpis

FORMULÁŘ

Pozn.:
Formulář zašlete na adresu exekutora, který má na starosti Váš případ.

Vaše e-mailová adresa bude využita na zaslání vyčíslení jistiny
Vašeho dluhu a výši nákladů na ukončení exekuce. Dále sem budou
zaslány nezbytné informace o způsobu úhrady Vašeho dluhu. 

Uvedení Vaší aktuální korespondenční adresy je velmi důležité. Po
úhradě vyčíslené částky bude využita k následnému zaslání
rozhodnutí o ukončení exekučního řízení.



Obecní úřad Tasovice nabízí občanům, kteří by chtěli využít této možnosti, 

pomoc s vyplněním formuláře a odesláním příslušnému exekutorovi. 

Formulář máme k dispozici v papírové i elektronické podobě. Vezměte si 

s sebou své exekuční příkazy, pomůžeme Vám určit, kterých se „milostivé léto“ 

týká. 

 

Prosíme Vás jen o to, abyste využívali úředních hodin. Děkujeme za pochopení. 

Pondělí 8.00 – 15.00 hod 

Středa 8.00 – 17.00 hod 


